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Öz 

Bu sistematik derlemenin amacı, Türkiye’de spor motivasyonu ile ilgili araştırmaların güncel 

durumunu ve özelliklerini inceleyerek bu konuda kapsamlı bilgi sunmaktır. Sistematik derlemeler ve 

meta-analizler için tercih edilen raporlama öğeleri (PRISMA) rehberi kullanılarak Dergi Park, TR dizin 

ve Ulusal Tez Merkezi veri tabanlarında, “motivasyon* ve spor*”, “güdülenme* ve spor*” ve “spora 

katılım*” anahtar kelimeleri ile taramalar gerçekleştirilmiştir. Ulaşılan toplam 1466 araştırma içinden 

dâhil etme kriterlerini karşılayan 203 tanesi değerlendirmeye alınmıştır. Analizler Excel programında 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmalar belli özellikleri açısından kategorize edilerek yüzde ve frekansları 

incelenmiştir. Kalite değerlendirmesi için The Mixed Methods Appraisal Tool kullanılmıştır . Bulgulara 

göre; en çok kullanılan motivasyon yaklaşımları sırasıyla başarı motivasyonu, spora katılım 

motivasyonu ve Hür İrade Kuramı’dır. Türkçe araştırmaların İngilizce yayımlanan araştırmalara göre; 

makalelerin ise tezlere göre daha fazla sayıda olduğu belirlenmiştir. Araştırmaların %96,55’i nicel 

yöntemi kullanırken %3,45 oranındaki az sayıda araştırma ise nitel ve karma yöntemi kullanmıştır. Öte 

yandan, günümüze yaklaştıkça nitel ve karma yöntem araştırmalar artmaktadır. Araştırmaların büyük 

bir kısmında (%70,94) örneklem grubu karma şekilde kadın ve erkeklerden oluşmuştur. Ayrıca, 

motivasyon konusu engelli sporcu, e-spor oyuncusu ve ekstrem sporcu gibi nispeten daha özel 

gruplarda da ele alınmıştır. En çok yayın yapılan üç dergi sırasıyla; Spormetre, Hacettepe Üniversitesi 

Spor Bilimleri Dergisi ve Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi’dir. Spor motivasyonu konusundaki 

araştırmalarda en sık kullanılan ölçme araçları ise sırası ile Sporda Güdülenme Ölçeği, Spora Katılım 

Güdüsü Ölçeği, Spora Özgü Başarı Motivasyon Ölçeği ve Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği’dir. Son 

olarak, rapor edilmesi gereken önemli bilgileri eksik olan ve ölçme araçlarının hatalı kullanıldığı 

araştırmalar bulunmaktadır. 

Anahtar sözcükler: Güdülenme, İçsel, Dışsal, Spora katılım, Spor, Sporcu 
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Sport Motivation Researches in Turkey: A Systematic Review 

Abstract 

This systematic review aims to evaluate the current situation and the characteristics of sports 

motivation research in Turkey and to provide comprehensive information. Using the preferred 

reporting items for systematic reviews and meta-analyses (PRISMA) guidelines, the databases of Dergi 

Park, TR index and the National Thesis Center were searched by the keywords “motivation* and 

sport*”, “participation in sports.”  A total of 203 researches out of 1466 were evaluated. The analyses 

were carried out in Microsoft Excel software. The studies were categorized according their 

characteristics and the frequencies along with the percentages of these categories were evaluated. 

Study quality was assessed by The Mixed Methods Appraisal Tool. The most used motivational 

approaches were sport participation motivation, achievement motivation and Self-determination 

Theory approach. More Turkish studies compared to English ones and more articles compared to thesis 

were determined. 96.55% of the studies adopted the quantitative method, while the remaining few 

studies (3,45%) adopted the qualitative or mixed method. On the other hand, it was seen that 

qualitative and mixed method researches have increased as we approach today. In 70.94% of the 

studies, women and men participants constitute the sample groups together. In addition, sport 

motivation has been researched in relatively special groups such as disabled athletes, e-sports players 

and extreme athletes.  Top three scientific journals in which sport motivation researches are published 

were Spormetre, Hacettepe Journal of Sport Sciences and International Journal of Human Sciences. The 

most used measurement tools were Sport Motivation Scale, Participation Motivation Questionnaire, 

Sport-Specific Achievement Motivation Scale and Task and Ego Orientation in Sports Questionnaire. 

Finally, there are some researches with incomplete information along with incorrect use of the 

measurement tools. 

Keywords: Motivation, Intrinsic, Extrinsic, Sport participation, Sport, Athlete 

Giriş  

Motivasyon, en basit şekliyle, bir kişinin çabalarının yönü ve yoğunluğu olarak 

tanımlanmaktadır (Weinberg ve Gould, 2015). Bu haliyle motivasyon, bir hareket ya da 

eylemin ortaya çıkmasının ardındaki bir güç olarak düşünülebilir. Sporcuların motivasyon 

düzeyi düşük olduğunda birçok problem ortaya çıkabilir. Motivasyon düzeyinin yüksek 

olması ise öğrenmeyi ve performansı olumlu olarak etkilemektedir (Pelletier ve diğerleri, 

1995). Sporda motivasyon konusunda çeşitli kuramsal yaklaşımlar olmakla birlikte, 

ulusal alan yazında bu konuda birkaç yaklaşımın yoğun olarak ele alındığı görülmektedir. 

Bunlar: 1) Spora Katılım Güdülenmesi Yaklaşımı, 2) Başarı Motivayonu Yaklaşımı ve  

3) Hür İrade Kuramı’dır. 

Spora Katılım Güdülenmesi Yaklaşımı bireylerin spora katılım güdülerine odaklanır. 

Bu doğrultuda bireylerin spora katılımındaki nedenlerin hangilerinin ne kadar etkili 

olduğunu ortaya koymak amacıyla birçok araştırma yapılmıştır (Dalkıran ve Aslan, 2016; 

Kaman, Gündüz ve Gevat, 2017; Temel, 2018; Yıldırım, 2017b). Bu araştırmaların alan 

yazına sağladığı önemli katkılar bulunmaktadır. Örneğin, spora katılım motivasyonu 

hakkında yapılan araştırmalardan elde edilen veriler, antrenörler ve spor yöneticilerine 

fikir sağlamaktadır. Ayrıca spora katılım güdüleri belirlenen ve bu doğrultuda sportif 

etkinliklere yönlendirilen bireylere ideal spor deneyimleri sunulabilir (Gould, 1982). 
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Spora katılım motivasyonu ile ilgilenen araştırmacıların kullandığı en popüler ölçme 

araçlarından birisi Spora Katılım Güdüsü Ölçeği’dir (Gill, Gross ve Huddleston, 1983; Oyar, 

Aşçı, Çelebi ve Mülazimoğlu, 2001). Bu ölçek ile arkadaşlık, eğlence, yarışma ve beceri 

gelişimi vb. bireyleri spora yönlendiren farklı unsurlar incelenebilmektedir. Spora katılım 

güdülenmesi sadece genç sporcularla sınırlı değildir, yetişkinlerin de spora katılım 

nedenlerinin belirlenmesi önemlidir. Böylece bireylerin spor deneyimleri onların 

tercihlerine ve ihtiyaçlarına göre ideal şekilde planlanabilmektedir (Gill, Williams, Dowd 

ve Beaudoin, 1996). 

Bir diğer yaklaşım ise başarı motivasyonu yaklaşımıdır. Başarı motivasyonu, 

ulaşılması güç hedefleri belirlemek ve gerçekleştirmek için büyük çaba harcamayı; güç 

motivasyonu, statü kazanma ve çevresine hâkim olma gibi davranışlara yönelmeyi ifade 

eder (Özbezek ve Paksoy, 2018). Başarı Hedefi Kuramı ve Başarı İhtiyacı Kuramı gibi 

kuramlar, ülkemizde sporda başarı motivasyonu konusundaki araştırmalarda en sık 

kullanılan kuramsal yaklaşımlardır. Başarı Hedefi Kuramı’na göre (Nicholls, 1984)  

sporcular Görev yönelimi (ustalık) ve ego yönelimi (performans) olmak üzere iki tür hedef 

yönelimine sahiptirler. Görev yöneliminde kişi performansını kendi geçmiş 

performanslarıyla kıyaslayarak değerlendirir. Son performans geçmiş performanslardan 

iyiyse kişi kendini başarılı sayar. Ego yöneliminde ise başarı kriteri diğerlerini geçmektir. 

Kişi performansının ne olduğuna bakmaksızın, diğer herkesi geçtiğinde kendini başarılı 

sayar (Toros, 2001). Bu kuram çerçevesinde Sporda Görev ve Ego Yönelim Ölçeği 

(SGEYÖ) geliştirilmiş (Duda, 1989) ve Türkçe’ye uyarlanmıştır (Toros, 2004). Sonrasında, 

bu konuyla ilgili ülkemizde de birçok araştırma yapıldığı görülmektedir (Çekiç ve Kurt, 

2017; Doğru, 2019). Sporcuların görev ve ego yönelimlerini ölçmek için kullanılan diğer 

Türkçe ölçme araçları da bulunmaktadır (Kazak-Çetinkalp, 2006; Kazak-Çetinkalp ve 

Doğan, 2006). Başarı Hedefi Kuramı’nda ifade edilen görev ve ego yönelimleri sonrasında 

yeniden gözden geçirilerek yeni bir yapı önerilmiştir (Elliot ve McGregor, 2001). Bu yeni 

yapı için İngilizce bir ölçme aracı geliştirilmiş (Conroy, Elliot ve Hofer, 2003) ve 

sonrasında Türkçe’ye uyarlanmıştır (Kazak-Çetinkalp, 2009). Başarı motivasyonu 

konusundaki bir diğer kuram Başarı İhtiyacı Kuramı’dır. Bu kurama göre başarılı olma 

güdüsü başarısızlıktan kaçınma güdüsünden ne kadar yüksek ise kişi yarışmalara o 

ölçüde katılmakta, aksi durumda ise yarışmalardan uzaklaşmaktadır (Hosseinalipour, 

2015). Sporcuların başarı ihtiyaçlarını belirlemek amacıyla Willis (1982) tarafından Spora 

Özgü Başarı Motivasyonu Ölçeği geliştirilmiş ve Türkçeye uyarlanmıştır (Tiryaki ve 

Gödelek, 1997). 

Ulusal alan yazındaki birçok araştırma tarafından benimsenen üçüncü yaklaşım ise 

Hür İrade Kuramıdır. Bu kurama göre içsel güdülenme, dışsal güdülenme ve 

güdülenmeme olmak üzere üç tür motivasyon vardır. Birey bir aktiviteye keyif ve doyum 

gibi içsel nedenler ile katılım sağlıyorsa bu içsel güdülenmeye örnektir (Ingledew, 

Markland ve Sheppard, 2004). İçsel güdülenme durumunda tamamen aktivitenin kendisi 

önemlidir (Ryan ve Deci, 2000). Güdülenmeme ise ilgili davranışın yapılması için bir 

sebebin olmamasını ifade eder. Son olarak, dışsal güdülenme ise bireyin dışsal ödüller ya 

da dış kaynaklı sonuçlar için aktiviteye katıldığını tanımlamaktadır (Ingledew ve diğerleri, 
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2004).  Spor ortamında bu motivasyon türlerini ölçmek için kullanılan bazı ölçekler 

bulunmaktadır. Bu ölçeklerden en çok tercih edilenlerden birisi Sporda Güdülenme 

Ölçeği’dir (Kazak, 2004; Pelletier ve diğerleri, 1995). Bu ölçek, Sporda Güdülenme Ölçeği-

II adıyla da farklı bir yapı ve daha az madde ile tekrar oluşturulmuştur (Öcal ve Sakallı, 

2018; Pelletier, Rocchi, Vallerand, Deci ve Ryan, 2013; Yıldız, Altıntaş, Elmas ve Aşcı, 

2019;). Spor alanında gerçekleştirilen araştırmaların artışına paralel olarak, bu konudaki 

ölçeklerin Türkçe’ye uyarlanmasının geçtiğimiz son birkaç yıla kadar devam ettiği 

görülmektedir (Çetinkaya ve Mutluer, 2018).  

Teknolojideki değişimler, elektronik ortamda sporun artması ve e-spor 

federasyonlarının kurulması gibi gelişmelerle birlikte e-spor ile ilgilenen bireylerin 

motivasyonlarını inceleme gerekliliği oluşmuştur (Gül, Gül ve Uzun, 2019; Öz ve Üstün, 

2019). Ayrıca, sporda motivasyon araştırmalarının yaygınlaşması ile engelli sporcular ve 

ekstrem sporcular gibi bazı özel gruplarda da motivasyon araştırmaları yapılmaya 

başlanmıştır (Şimşek, 2012; Tekkurşun-Demir, İlhan, Esentürk ve Kan, 2018). Bu nedenle, 

sporda motivasyon konusunun ülkemizde geniş bir araştırma alanına sahip olduğu 

söylenebilir. 

Ulusal alan yazında, sporda motivasyon konusunda birçok araştırma 

gerçekleştirilmiştir. Fakat sporda motivasyon konusunda ülkemizde uzun yıllardan beri 

kullanılan kuramların ve ölçme araçlarının sistematik olarak derlenmesine yönelik 

bilimsel bir çalışma bulunmamaktadır. Bu nedenle, bahsi geçen kuramların ve ölçme 

araçlarının tek bir yerden kolayca ulaşılıp incelenebilmesi bu konuda çalışacak 

araştırmacılar ve sahadaki uygulamacılara önemli bir kolaylık sağlayacaktır. Ayrıca, 

motivasyon konusundaki araştırmaların hangi özellikteki sporcularda ve hangi araştırma 

yöntemleri ile yapıldığının belirlenmesi ileride yapılacak araştırmalar için yol gösterici 

olacaktır. Son olarak, bu konudaki araştırmalardaki hatalar ve eksikliklerin belirlenmesi 

ileride yapılacak olan çalışmalar için yol gösterici olacaktır.  

Bu açıklamalar ışığında, bu sistematik derlemenin amacı, Türkiye’de spor 

motivasyonu ile ilgili araştırmaların güncel durumunu ve özelliklerini inceleyerek bu 

konuda kapsamlı bilgi sunmaktadır. Ele alınan araştırma soruları aşağıdadır: 

1) Motivasyon yaklaşımına göre araştırmaların sayıları ve oranları nedir? 2) Yazım diline 

göre araştırmaların sayıları ve oranları nedir? 3) Yayın türüne göre (makale/tez) 

araştırmaların sayıları ve oranları nedir? 4) Kullanılan araştırma yaklaşımına göre (nicel, 

nitel, karma) araştırmaların sayıları ve oranları nedir? 5) Kullanılan araştırma 

yaklaşımları (nicel, nitel, karma) yıllara göre nasıl bir değişim göstermektedir? 6) 

Örneklem grubunun spor branşına göre (bireysel, takım vb) araştırmaların sayıları ve 

oranları nedir? 7) Örneklem grubunun cinsiyetine göre araştırmaların sayıları ve oranları 

nedir? 8) Örneklem grubunun türüne göre (ekstrem sporcu, e-spor oyuncusu vb.) 

araştırmaların sayıları ve oranları nedir? 9) Yayımlanan dergiye göre araştırmaların 

sayıları ve oranları nedir? 10) Spor motivasyonu ile ilgili hangi ölçme araçları 

kullanılmaktadır? Bunların sayıları ile oranları nedir? 
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Başlık ve özet aşamasında 
dışlanan makaleler 

Veri tabanlarından ulaşılan 
çalışmalar. 

 
Dergipark ve Tr dizin (337) 

Ulusal Tez Merkezi (215) 

Tam metin incelemesinde 
dışlanan makaleler (164) 
 
Dışlama sebepleri 
Derleme makale (16) 
Editoryal (1) 
Kongre bildirisi (2) 
Spor motivasyonuyla ilgili 
olmayan (115) 
Tam metni olmayan (2) 
Yabancı örneklem (19) 
Makale olarak zaten analize 
dahil edilmiş olan tezler (9) 

Tam metni incelenen araştırmalar 
(367) 

Aynı olan çalışmalar çıkarıldıktan sonra 
(1361) 

Kaynakça taraması ve başlıca 
araştırmalara yapılan 

atıfların incelenmesi sonucu 
ulaşılan çalışmalar. 

(914) 

Dâhil edilen araştırmalar 
(203) 

Yöntem  

Bu araştırma sistematik derleme niteliğindedir. Sistematik derleme protokolünün 

oluşturulmasında ve makalenin yazım sürecinde PRISMA Bildirimi’nden yararlanılmıştır 

(Karaçam, 2013; Moher, Liberati, Tetzlaff, Altman, the PRISMA Group, 2009). Bu 

araştırma bir sistematik derleme olması nedeni ile etik kurul onayı gerektirmemektedir. 

Tarama Stratejisi 

Taramalar Dergi Park ve TR dizin veri tabanları ile Yüksek Öğretim Kurulu 

Başkanlığı Ulusal Tez Merkezi veri tabanlarında, 20 Haziran 2020 ile 28 Temmuz 2020 

tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Taramalar gerçekleştirilirken makale ve tezlerin 

özetleri içinde anahtar kelimeler ile tarama yapılmıştır. 

1) motivasyon* ve spor*, 2) güdülenme* ve spor*, 3) spora katılım*  

Veri tabanlarına ek olarak, sporda motivasyon ile ilgili Türkçe ölçeklerin 

uyarlandığı/geliştirildiği araştırmaların kaynakça listeleri ve bu araştırmalara atıf yapan 

araştırmalar da incelenmiştir.  

Sistematik Derlemeye Dâhil Etme Kriterleri 

1) Orijinal araştırma olması. 2) Türkiye’de gerçekleştirilmiş ve spor motivasyonunu konu 

edinmesi. 3) Spor yapan bireyleri içermesi. 4) Tam metin olarak ulaşılabilmesi. 5) Tam 

metnin Türkçe veya İngilizce olması. 6) Bilimsel bir dergi makalesi veya tez olması. 

 
Şekil 2. PRISMA akış diyagramı (Moher ve diğerleri, 2009) 
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Dahil Edilen Araştırmaların Kalitesinin Değerlendirilmesi 

Sistematik derlemelere dahil edilen araştırmaların kalite değerlendirmeleri yapılır 

(Karaçam, 2013). Bu araştırmada kalite değerlendirmesi için The Mixed Methods 

Appraisal Tool (MMAT) kullanılmıştır. MMAT kullanılırken araştırmaların 

puanlanmaması önerilmektedir. Bunun yerine, değerlendirmedeki her kriterin ayrıntılı 

olarak ifade edilmesinin daha uygun olduğu belirtilmiştir (Hong ve diğerleri, 2018). 

Yapılan kalite değerlendirmesi (Ek 1) sonucuna göre herhangi bir araştırma analiz 

dışında bırakılmamıştır. 

Araştırmaların Kategorize Edilmesinde Kullanılan Gruplar 

Motivasyon yaklaşımı kategorisi aşağıdaki şekilde gruplanmıştır.  

1. Başarı Motivasyonu: Başarı Hedefi Kuramı ve Başarı İhtiyacı Kuramı gibi başarı 

motivasyonuna ait unsurları içeren araştırmalar ile kazanmak ve kaybetmek 

gibi öğelere odaklanan araştırmalar bu kategoride sınıflandırılmıştır.  

2. Hür İrade Kuramı: İçsel güdülenme, dışsal güdülenme ve güdülenmeme gibi Hür 

İrade Kuramı’ndaki unsurlarını ele alan araştırmalar.  

3. Spora Katılım Motivasyonu: Spora Katılım Güdüsü Ölçeği’ni kullanan 

araştırmalar veya bireylerin neden spora katıldığına odaklanan araştırmalar. 

 

Örneklem türü kategorisi aşağıdaki şekilde gruplanmıştır. 

1. Ekstrem sporcu: Araştırma grubundakilerin tamamının ekstrem sporculardan 

oluştuğu araştırmalar.  

2. E-spor oyuncusu: Araştırma grubundakilerin tamamı e-spor oyuncularından 

oluşan araştırmalar.  

3. Engelli sporcu: Araştırma grubundakilerin tamamı engelli sporculardan oluşan 

araştırmalar.  

4. Öğrenci-sporcu: Örneklem gruplarındaki katılımcıların hem sporcu hem de 

öğrenci olduğu net bir şekilde ifade edilen araştırmalar.  

5. Diğer sporcular: Yukarıdaki dört gruba dâhil olmayan sporcularla yapılan 

araştırmalar.  

6. Spor yapan/yapmayan karma: Araştırma grubu içinde hem spor yapan hem de 

spor yapmayan bireylerin karışık olarak bulunduğu araştırmalar. 

 

Bulgular  

Bu sistematik derlemeye dahil edilen araştırmaların hepsi çeşitli özellikleri ile Tablo 1’de 

görülebilir. Daha sonraki tablolarda ise, araştırmalar her bir özelliğe göre detaylı olarak 

sunulmuştur. 

http://bit.ly/3qJCrNZ
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Tablo 1. Sistematik derlemeye dâhil edilen araştırmaların özellikleri 
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Abakay ve Kuru 2010 TR M BM  SÖBMÖ 776 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Abakay ve Kuru 2013 TR M BM  SÖBMÖ 56 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Ağar 2016 TR YL BM-SKM AF 210 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Akgül 2019 TR YL SKM AF 571 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Karma 

Akman ve Can 2019 TR M HİK SGÖ 182 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aksoy 2019 TR YL BM  SGEYÖ 357 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aktaş vd. 2006 TR M BM  SÖBMÖ 83 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Altıntaş vd. 2013 TR M HİK DGÖ 222 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Altıntaş vd. 2010 TR M BM-HİK 
SKGÖ-
BAEÇV 

134 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Altıntaş vd. 2012 TR M BM  SGEYÖ 287 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Altıntaş ve Koruç 2014 TR M SKM SKGÖ 896 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Altunbaş 2018 TR YL SKM SKGÖ 250 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Arıburun ve Aşçı 2005 TR M BM  SGEYÖ 102 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Arslan ve Altay 2009 TR M SKM SKGÖ 200 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Artut 2016 TR YL SKM SKGÖ 100 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aslan ve Kuru  2002 TR M BM  SÖBMÖ 84 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aycan ve Yıldız  2016 TR M SKM SKGÖ 149 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Aydoğdu vd.  2018 TR M BM  SÖBMÖ 61 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aygün ve Yetim 2015 TR M SKM SKGÖ 80 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Aygün ve Yetim  2017 TR M SKM SKGÖ 540 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Balkis 2019 TR YL BM  
SGEYÖ-
SÖBMÖ 

253 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Başar 2019 TR YL BM-HİK SGÖ 218 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Başoğlu 2017 TR M BM  BAEÇV 36 E B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Baştuğ 2002 TR YL BM-SKM AF 100 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Bayrak Ayaş 2020 İNG M SKM EKMÖ 457 KRM E-SPOR 
E-spor 

oyuncusu 
Nicel 

Bayrakdaroğlu vd. 2020 İNG M BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 183 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Baysal 2019 TR YL BM-SKM 
SKGÖ-

SÖBMÖ 
241 KRM KRM 

Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Bezci 2016 İNG M BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 406 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 
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Bingöl 2017 TR YL SKM SKGÖ 370 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Bora 2013 TR YL BM  SÖBMÖ 631 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Bozkurt 2014 TR YL BM-SKM 
SKGÖ-
BAEÇV 

715 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Can vd. 2009 TR M BM  SÖBMÖ 138 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Canpolat ve Kazak 
Çetinkalp 

2011 TR M BM  BAEÇV 431 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Ceylan vd. 2016 TR M SKM ESTÖ 227 KRM B  
Ekstrem 
sporcu 

Nicel 

Çağlar vd. 2009 İNG M SKM SKGÖ 147 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çağlar ve Aşcı 2010 İNG M HİK SGÖ 216 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çakaloğlu vd. 2019 TR M BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 121 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çalışkan 2018 TR YL SKM UMMÖ 130 KRM B 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çaycı 2019 TR YL BM-SKM 
SKGÖ-
SGEYÖ 

172 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çekiç ve Kurt 2017 TR M BM  SGEYÖ 460 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çepikkurt ve 
Kızıldağ Kale 

2019 İNG M BM  
2x2 BHE, 

SYKAÖ 
92 K T 

Diğer 
sporcular 

Nicel 

Çepikkurt ve Yazgan 
İnanç 

2012 TR M BM  2×2 BHE 246 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çetin 2020 İNG M HİK SGÖ II 95 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çetin 2017 TR YL HİK SGÖ 511 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Çetin ve Özman 2019 TR M SKM UMMÖ 309 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Çetinkaya vd. 2018 İNG M HİK SDDÖ 681 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Dalkıran ve Aslan 2016 TR M HİK SGÖ 390 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Danışman 2011 TR YL HİK SGÖ 329 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Demir 2017 TR YL SKM SKGÖ 650 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Demir 2018 TR YL BM  SÖBMÖ 220 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Dereceli 2019 TR M BM  BAEÇV 304 YOK YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Dirmen 2014 TR YL BM  SÖBMÖ 289 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Doğru 2019 TR M BM  SGEYÖ 72 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Durmuş 2015 TR YL BM-SKM AF 318 KRM B  
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Dut vd. 2020 İNG M HİK SGÖÇV 554 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Duyan ve Günel 2020 İNG M SKM SKGÖ 125 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Ekinci vd. 2017 İNG M SKM SKGÖ 206 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Elmas ve Aşçı 2017 TR M BM  2×2 BHE 209 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Emamvırdı vd. 2020 TR M HİK ESKMÖ 132 KRM YOK Engelli sporcu Nicel 

Engür 2002 TR YL BM  SÖBMÖ 279 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Erdem  2008 TR YL HİK SGÖ 153 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 



Türkiye’de Sporda Motivasyon Araştırmaları: Sistematik Derleme 

Gazi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 

381 

Erdoğdu vd. 2014 İNG M SKM SKGÖ 378 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Ergin vd. 2019 TR M SKM SKGÖ 365 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Eri  2018 TR M BM  SÖBMÖ 303 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Eroğlu 2018 TR YL BM  SÖBMÖ 226 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Ersöz vd. 2012 TR M HİK SGÖ 820 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Ersöz vd. 2015 TR M BM  2×2 BHE 820 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Esentürk 2014 TR YL HİK SGÖ 394 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Filiz ve Demirhan 2018 TR M BM  SÖBMÖ 167 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Genç vd. 2018 TR M BM  SGEYÖ 140 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Gharehbaba 2015 TR YL SKM SKGÖ 300 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Gök vd. 2018 TR M BM  BAEÇV 321 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Görgüt ve Güllü 2016 İNG M SKM SKGÖ 700 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Gül vd. 2019 İNG M HİK PMSES 590 KRM E-SPOR 
E-spor 

oyuncusu 
Karma 

Gülbahçe vd. 2018 İNG M SKM SKGÖ 100 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Gümüşdağ vd. 2017 TR M HİK SGÖ 30 KRM B  Engelli sporcu Nicel 

Gürer 2017 İNG M SKM SKGÖ 93 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Haslofça 2018 İNG M HİK SGÖ 543 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Hazar vd.  2018 TR M SKM SKGÖ 297 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Hosseinalipour 2015 TR YL BM  SÖBMÖ 380 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

İlhan ve Gencer 2013 TR M SKM SKGÖ 78 KRM B  
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

İmamoğlu Kaya 2019 TR YL HİK SGÖ 38 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 
(D) 

Kaman vd. 2017 TR M SKM SKGÖ 126 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Karaç 2017 TR DR BM-SKM 
SKGÖ-
BAEÇV 

214 KRM B  
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Karadağ  2013 TR YL BM  SÖBMÖ 97 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Karademir ve 
Karademir 

2018 TR M BM  SÖBMÖ 288 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Karakaş 2019 TR YL BM  SÖBMÖ 210 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Karamanoğlu 2018 TR YL BM  SÖBMÖ 119 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kartal vd. 2017 TR M BM  SÖBMÖ 152 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kaya ve Canbaz  2005 TR M SKM AF 143 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kayğusuz vd. 2016 TR M BM  SGEYÖ 188 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kazak 2007 TR YL SKM SKGÖ 597 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Kazak 2004 TR M HİK SGÖ 285 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kazak Çetinkalp 2010 TR M HİK DGÖ 470 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 
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Kazak 
Çetinkalp 

1.A 
2009 TR DR 

BM-HİK 
DGÖ-2×2 

BHE 
530 KRM KRM 

Diğer 
sporcular 

Nicel 

2.A BM 2×2 BHE 449 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kazak Çetinkalp vd. 2011 TR M BM-HİK DGÖ-BAEYV 267 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kazak Çetinkalp ve 
Türksoy 

2011 İNG M SKM-BM 
SKGÖ-
BAEÇV 

159 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kazak vd. 2004 TR M HİK SGÖ 218 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kelecek 2013 TR YL BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 390 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kelecek vd. 2016 TR M HİK SGÖ 207 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kelecek vd. 2010 TR M HİK SGÖ 204 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kelecek ve Koruç 2018 TR M HİK SGÖ 200 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kelecek ve Yıldırım 2020 TR M HİK SGÖ 273 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kesler 2020 TR YL HİK SGÖ 140 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kılınç vd.     2011 TR M BM  SÖBMÖ 95 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kızıldağ Kale 2013 TR DR BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 40 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 
(D) 

Kızılkaya 2009 TR YL SKM AF 200 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Kocaekşi ve Koruç 2012 TR M HİK SGÖ 51 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kolayiş 2012a İNG M HİK SGÖ 124 YOK T Engelli sporcu Nicel 

Kolayiş 2012b İNG M HİK SGÖ 61 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kolayiş vd. 2018 İNG M SKM SKGÖ 604 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kolayiş vd. 2015 TR M HİK SGÖ 69 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Koparan ve Öztürk 2002 TR M SKM AF 332 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Korkmaz vd. 2019 TR M SKM AF 90 K KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Korkutata 2016 İNG M SKM SKGÖ 238 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Koruç 2009 TR M BM-HİK SGEYÖ-SGÖ 94 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kuru ve Abakay 2009 TR M BM  SÖBMÖ 62 E B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kurudirek 2017 İNG M BM  2×2 BHE 133 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Kusan vd. 2019 İNG M HİK SGÖ 173 KRM KRM Engelli sporcu Nicel 

Küçükibiş ve Gül  2019 İNG M HİK SGÖ 110 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Meriç ve Turay 2020 TR M SKM SKGÖ 134 KRM T Engelli sporcu Nicel 

Mumcu 2011 TR YL HİK SGÖ 239 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Olmuş vd. 2019 TR M HİK SGÖ 100 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 
(D) 

Oyar vd. 2001 TR M SKM SKGÖ 977 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Öcal ve Sakallı 2018 TR M HİK SGÖ II 205 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Öz 2014 TR Y L SKM AF 3771 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 
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Öz ve Üstün   2019 TR M SKM EKMÖ 599 YOK E-SPOR 
E-spor 

oyuncusu 
Nicel 

Özaslan 2019 TR YL HİK SGÖ 588 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Özdinç 2005 TR M SKM AF 379 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Özen 2019 TR YL BM-HİK 
SÖBMÖ-

SGÖ 
208 KRM B  

Diğer 
sporcular 

Nicel 

Özgün vd. 2017 TR M BM  SÖBMÖ 168 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Özsarı ve Çetin  2019 TR M BM  SGEYÖ 426 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Özşaker vd. 2016 TR M HİK SGÖ 491 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Öztürk ve Koca 2017 TR M SKM GF 27 K KRM 
Diğer 

sporcular 
Nitel 

Pehlivan vd. 2017 TR M HİK SGÖ 83 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Polat vd. 2019 TR M BM  SÖBMÖ 359 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Polat vd. 2018a TR M SKM SKGÖ 300 KRM KRM 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Polat vd. 2018b TR M HİK SGÖ 250 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sarı 2015a İNG M HİK SGÖ 133 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sarı 2015b İNG M BM  SGEYÖ 403 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sarı vd. 2015 İNG M HİK SGÖ 111 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sarı ve Bayazıt 2017 İNG M HİK SGÖ 289 E B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sarı ve 
Deryahanoğlu  

2019 TR M SKM AF 335 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Serin 2016 TR YL HİK SGÖ 35 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sinan 2015 TR YL BM-HİK SGÖ-BAE 235 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Soyer vd. 2010 TR M BM  SÖBMÖ 120 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Sönmez 2018 TR YL BM  SÖBMÖ 425 KRM KRM Engelli sporcu Nicel 

Şahin ve Bastık 2019 TR M HİK SGÖ 243 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Şallı 2020 TR M SKM UMMÖ 345 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Şanlı 2014 TR M HİK SGÖ 314 E KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Şeker 2017 TR DR BM  SGEYÖ 551 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Şen 2018 TR YL SKM SKGÖ 410 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Şenyurt 2018 TR YL BM  BAEÇV 362 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Şimşek 2010a TR M SKM GF 19 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nitel 

Şimşek 2010b TR M SKM STGÖ 212 KRM B 
Ekstrem 
sporcu 

Nicel 

Şimşek 2019 TR YL SKM GF 9 E B  
Diğer 

sporcular 
Nitel 

Şimşek 2012 TR M SKM ESTÖ 1574 KRM B  
Ekstrem 
sporcu 

Nicel 

Şiraz 2008 TR YL SKM SKGÖ 259 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Şirin 2008 TR M SKM SKGÖ 285 K T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 
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Şirin vd. 2008 TR M SKM SKGÖ 270 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Şirin ve 
Hamamioğlu 

2007 TR M SKM SKGÖ 121 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Taşmektepligil ve 
Bostancı   

2000 TR M SKM AF 691 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Taşpınar 2019 TR YL BM  SÖBMÖ 530 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Taştan 2019 TR YL SKM SKGÖ 519 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Tekkurşun-
Demir  
vd. 

1.A 
2018 TR M 

HİK ESKMÖ 303 KRM YOK Engelli sporcu Nicel 

2.A HİK GF 15 YOK YOK Engelli sporcu Nitel 

Tekkurşun-Demir 
ve İlhan 

2020 TR M HİK ESKMÖ 303 KRM KRM Engelli sporcu Nicel 

Tekkurşun-Demir 
ve İlhan 

2019 TR M HİK ESKMÖ 80 KRM KRM Engelli sporcu Nicel 

Temel 2018 TR M SKM SKGÖ 289 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toktaş 2017 TR DR HİK SGÖ 856 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Top vd. 2018 İNG M SKM SKGÖ 500 KRM KRM 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Toros 2004 TR M BM  SGEYÖ 305 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros 2002 TR M BM  SGEYÖ 236 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros 2005 TR M BM  SGEYÖ 187 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros 2010 TR M BM  SGEYÖ 144 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros vd. 2010 TR M BM  SGEYÖ 85 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros ve Duvan 2011 TR M BM  SGEYÖ 141 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros ve Koruç 2005 TR M BM  SGEYÖ 156 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toros ve Özerkan 2001 TR M BM  SGEYÖ 236 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Toy 2015 TR YL BM  SGEYÖ 317 YOK B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Turhan  2009 TR YL BM  SÖBMÖ 74 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Ural 2008 TR YL BM  SÖBMÖ 130 YOK T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Urfa ve Aşçı 2018 TR M HİK SGÖ 30 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 
(D) 

Üstün 2018 İNG M SKM SKGÖ 280 KRM T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Üstün vd. 2016 İNG M SKM SÖBMÖ 108 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Var 2018 TR M SKM AF 1981 K KRM 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nitel 

Yalçın vd. 2017 TR M SKM SKGÖ 136 K KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yanar vd.          2017 TR M BM  SÖBMÖ 210 KRM B  
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yavuz-Eroğlu ve 
Eroğlu 

2019 TR M BM  SÖBMÖ 321 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yıldırım 2017a TR YL HİK SGÖ 282 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yıldırım 2017b TR M SKM SKGÖ 160 KRM T 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 
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Yıldız 2019 TR DR BM  SÖBMÖ 1204 KRM KRM 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yıldız vd. 2019 TR M HİK SGÖ II 409 KRM KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Yılmaz 2019a TR YL SKM SKGÖ 2000 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Yılmaz 2019b TR YL SKM SKGÖ 199 YOK KRM Engelli sporcu Nicel 

Yılmaz vd. 2020 İNG M BM  SÖBMÖ 275 KRM YOK 
Spor yapan 
yapmayan 

karma 
Nicel 

Yılmaz vd. 2019 TR M BM  SÖBMÖ 74 KRM B  Engelli sporcu Nicel 

Yılmaz vd. 2009 TR M BM  SGEYÖ 130 E T 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Yiğit 2011 TR YL HİK SGÖ 365 KRM YOK 
Öğrenci 
sporcu 

Nicel 

Yüksel  2018 TR M SKM AF 570 YOK KRM 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Yüksel ve Bayar 2015 TR M SKM SKGÖ 2135 KRM YOK 
Diğer 

sporcular 
Nicel 

Zorlu vd. 2020 TR M BM  SÖBMÖ 342 KRM B  
Diğer 

sporcular 
Nicel 

1.A, 2.A= 1. ve 2. araştırma, aynı çalışma içinde birden fazla araştırma olduğunu ifade etmektedir; YL=Yüksek lisans tezi, 
DR=Doktora tezi, M=Makale, SKM=Spora Katılım Motivasyonu, BM=Başarı Motivasyonu, HİK=Hür İrade Kuramı, 
AF=Anket formu, SGEYÖ=Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği, SGÖ=Sporda Güdülenme Ölçeği, SKGÖ=Spora Katılım 
Güdüsü Ölçeği, SÖBMÖ=Spora Özgü Başarı Motivasyon Ölçeği, 2x2 BHE=Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri, 
SYKAÖ=Sporculara Yönelik Kazanma Algısı Ölçeği, BAEÇV=Başarı Algısı Envanteri Çocuk Versiyonu, DGÖ=Durumsal 
Güdülenme Ölçeği, BAEYV=Başarı Algısı Envanteri Yetişkin Versiyonu, ESKMÖ=Engelli Bireylerde Spora Katılım 
Motivasyon Ölçeği, EKMÖ=E-Spor Katılım Motivasyonu Ölçeği, ESTÖ=Ekstrem Spor Tüketim Ölçeği, STGÖ=Spor Tüketim 
Güdüsü Ölçeği, GF=Görüşme Formu, UMMÖ=Kişileri Ultra Maraton Koşmaya Motive Eden Faktörler Ölçeği, 
PMSES=Participation Motivation Scale for E-Sports, SDDÖ=Sporda Davranışsal Düzenlemeler Ölçeği, SGÖ II=Sporda 
Güdülenme Ölçeği-II, BAE=Başarı Algısı Envanteri, SGÖÇV=Sporda Güdülenme Ölçeği Çocuk Versiyonu, KRM=Karma, 
K=Kadın, E=Erkek, Yok=Belirtilmemiş, B=Bireysel, T=Takım, D=Deneysel araştırma .  

Tablo 2. Araştırmalarda incelenen motivasyon yaklaşımı 

Motivasyon Yaklaşımı n % 
Başarı Motivasyonu 66 32,51 
Spora Katılım Motivasyonu 64 31,53 
Hür İrade Kuramı 53 26,11 
Başarı Motivasyonu ve Hür İrade Kuramı 12 5,91 
Başarı Motivasyonu ve Spora Katılım Motivasyonu  8 3,94 
Toplam 203 100 

Analize dâhil edilen araştırmaların motivasyon yaklaşımı Tablo 2’de görülmektedir. 

Araştırmalarda en çok kulanılan motivasyon yaklaşımları sırası ile başarı motivasyonu, 

spora katılım motivasyonu ve Hür İrade Kuramı’dır.  

Tablo 3. Araştırmaların yazım dili, yayın türü ve araştırma yöntemi 

Araştırma Yazım Dili  Yayın Türü  Araştırma Yöntemi 
Kategori n         %  Kategori n %  Kategori n % 
Türkçe 170 83,74  Makale 142 69,95  Nicel 196 96,55 
İngilizce 33 16,26  YL Tezi 54 26,60  Nitel 5 2,46 
    DR Tezi 7 3,45  Karma 2 0,99 
Toplam 203        100  Toplam 203 100  Toplam 203 100 

 

Tablo 3’te yazım dili, yayın türü ve araştırma yaklaşımına göre araştırmaların analizi 

görülmektedir. Araştırmaların %83,74’ü Türkçe yazılmıştır. Yayın türüne göre ise 

%69,95’i makale diğerleri ise tezdir. Analize dâhil edilen araştırmaların %96,55’i ise nicel 

araştırmalardan oluşmaktadır.  
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Tablo 4. Kullanılan araştırma yöntemlerinin yıllara göre analizi 

Periyot Nicel Nitel Karma Toplam 
2000-2005 16 0 0 16 
2006-2010 27 1 0 28 
2011-2015 41 0 0 41 
2016-2020 112 4 2 118 
Toplam 196 5 2 203 

2000-2005 ve 2011-2015 dönemlerindeki tüm araştırmalar niceldir. 2016-2020 

arasında yayımlanan araştırmaların ise 112’si nicel, 4’ü nitel ve 2 tanesi karma yöntemdir 

(Tablo 4).  

Tablo 5. Spor branşı ve cinsiyete göre araştırmaların örneklem grupları 

Spor Branşı  Örneklem Cinsiyeti 
Kategori n %  Kategori n % 

Bireysel 56 27,59  Erkek 28 13,79 
Takım 66 32,51  Kadın 11 5,42 
Karma 50 24,63  Karma 144 70,94 
E-spor 3 1,48  Belirtilmemiş 20 9,85 
Belirtilmemiş 28 13,79     
Toplam 203 100  Toplam 203 100 

 

56 araştırmada bireysel, 66 araştırmada takım sporları kullanılmıştır. 28 

araştırmada ise araştırma grubunun branşı hakkında net bir bilgi verilmemiştir. Analize 

dâhil edilen araştırmaların %70,94’ünde (144) araştırma grubu hem kadın hem 

erkeklerden oluşmuştur. Araştırmaların %9,85’inde (20) ise örneklem grubunun cinsiyeti 

net olarak belirtilmemiştir (Tablo 5).  

Tablo 6. Araştırmaların örneklem türüne göre sınıflandırılması 

Üst Kategori Örneklem Kategorisi n % 

Sporcu 

Ekstrem sporcu 3 1,48 
E-spor oyuncusu 3 1,48 
Engelli sporcu 12 5,91 
Öğrenci-sporcu 40 19,70 
Diğer sporcular 133 65,52 

Spor Yapan/Yapmayan Karma Spor yapan/yapmayan karma 12 5,91 
Toplam  203 100 

 
 

Dâhil edilen arştırmaların örneklem grupları en çok sırası ile, diğer sporcular 

(%65,52) ve öğrenci-sporculardan (%19,70) oluşmaktadır.  

 

Tablo 7. Sporda motivasyon konulu araştırmaların en çok yayımlandığı dergiler 

Dergi Adı Araştırma sayısı % 
Spormetre 15 10,56 
Hacettepe Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi 11 7,74 
Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi 8 5,63 
Gazi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 6 4,23 
CBÜ Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 5 3,52 
Niğde Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 4 2,82 
Türkiye Klinikleri Spor Bilimleri Dergisi 4 2,82 
Diğer Dergiler 89 62,68 

Toplam 142* 100 
* Bu araştırmaya dahil edilen 203 araştırmanın 142’si bilimsel dergilerde yayımlanmıştır. 
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Araştırmaların yayımlandığı ilk üç bilimsel dergi sırası ile; Spormetre Dergisi, 

Hacettepe Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi ve Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi’dir 

(Tablo 7). 

Tablo 8. Spor motivasyonu konusunda kullanılan veri toplama araçları 

No Veri toplama Aracı n % 
   Ölçme Aracının 
   Kuramsal Yaklaşımı 

1 Sporda Güdülenme Ölçeği 49 21,97    Hür İrade Kuramı 
2 Spora Katılım Güdüsü Ölçeği 47 21,08    Spora Katılım Motivasyonu 
3 Spora Özgü Başarı Motivasyon Ölçeği 38 17,04    Başarı Motivasyonu 
4 Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği 28 12,56    Başarı Motivasyonu 
5 Anket Formu 14 6,28    - 
6 Başarı Algısı Envanteri Çocuk Versiyonu, 9 4,04    Başarı Motivasyonu 
7 Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri 7 3,14    Başarı Motivasyonu 
8 Görüşme Formu 4 1,79    - 
9 Durumsal Güdülenme Ölçeği 4 1,79    Hür İrade Kuramı 
10 Engelli Bireylerde Spora Katılım Motivasyon Ölçeği 4 1,79    Hür İrade Kuramı 
11 Kişileri Ultra Maraton Koşmaya Motive Eden Faktörler 

Ölçeği 
3 1,35    Spora Katılım Motivasyonu 

12 Sporda Güdülenme Ölçeği-II 3 1,35    Hür İrade Kuramı 
13 Ekstrem Spor Tüketim Ölçeği 2 0,90    Spora Katılım Motivasyonu 
14 E-Spor Katılım Motivasyonu Ölçeği 2 0,90    Spora Katılım Motivasyonu 
15 Başarı Algısı Envanteri Yetişkin Versiyonu 2 0,90    Başarı Motivasyonu 
16 Başarı Algısı Envanteri 2 0,90    Başarı Motivasyonu 
17 Sporculara Yönelik Kazanma Algısı Ölçeği 1 0,45    Başarı Motivasyonu 
18 Participation Motivation Scale for E-Sports 1 0,45    Hür İrade Kuramı 
19 Sporda Davranışsal Düzenlemeler Ölçeği 1 0,45    Hür İrade Kuramı 
20 Sporda Güdülenme Ölçeği Çocuk Versiyonu 1 0,45    Hür İrade Kuramı 
21 Spor Tüketim Güdüsü Ölçeği 1 0,45    Spora Katılım Motivasyonu 
 Toplam 223 100,00  

           

Analize dahil edilen 203 araştırma içinde toplam 223 ölçme aracının kullanıldığı 

görülmüştür. Sporda motivasyon konusunda sırasıyla en çok; Sporda Güdülenme Ölçeği, 

Spora Katılım Güdüsü Ölçeği, Spora Özgü Başarı Motivasyon Ölçeği ve Sporda Görev ve 

Ego Yönelimi Ölçeklerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Tartışma ve Sonuç 

Bu araştırma, Türkiye’de spor motivasyonu ile ilgili yayımlanmış makale ve tezlerin, 

anahtar kelimeler ile belirli veri tabanları üzerinden taranarak sistematik olarak 

derlenmesi amacı ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın dâhil etme kriterlerini sağlayan 

toplam 203 araştırma belirlenerek, belirli özelliklerine göre sınıflandırılmıştır. Dâhil 

edilen araştırmalar detaylı bir şekilde incelenip analiz edildiğinde bazı önemli noktaların 

ön plana çıktığı tespit edilmiştir. Ön plana çıkan noktalar aşağıda kısaca tartışılmıştır.  

Dâhil edilen 203 araştırma, yayımlandığı yıllara göre beş yıllık dönemler şeklinde 

kategorize edilmiştir. Elde dilen bu dönemler 2000-2005, 2006-2010, 2011-2015 ve 

2016-2020 şeklinde dört dönemdir. Kullanılan araştırma yöntemleri bu dört dönem 

açısından analiz edildiğinde; 2000-2005 yılları arasında hiç nitel araştırma olmadığı, 

2006-2010 ve 2011-2015 yıllarında ise birer tane nitel araştırma olduğu görülmektedir. 

Son olarak 2016-2020 yıllarında ise dört tane nitel araştırma ile iki tane de karma yöntem 
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araştırma yayımlanmıştır. Ayrıca, tüm araştırmalar değerlendirildiğinde, %96,55’inde 

nicel yaklaşım kullanılırken %3,45 oranındaki az sayıda araştırmada nitel ve karma 

yöntem benimsenmiştir. Bu bulgular sporda motivasyon konusunda nicel yaklaşımın 

hâkim olduğunu göstermektedir. Spor bilimlerindeki diğer sosyal alanlarında da nitel 

yaklaşıma kıyasla nicel yaklaşımın çok daha fazla kullanıldığı görülmektedir (Elmas, 

Açıkgöz ve Aşçı, 2018). Nicel yaklaşımın baskın şekilde tercih edilme nedeni pozitivist 

yaklaşımın alandaki baskınlığı ve alternatiflerinin zayıflığı olabilir (Elmas ve diğerleri, 

2018). O’Neill (2002) bu durumu bilimsel paradigmalarda “çoğunluğun hâkimiyeti” 

olarak nitelendirmekte ve analizlere göre sporda motivasyon konusunda da bu durum 

pozitivist paradigma lehine işlemeye devam etmektedir. Elde edilen değerler beş yıllık 

dönemlere göre incelendiğinde ise, geçmişten günümüze yaklaştıkça sporda motivasyon 

konusunda nitel ve karma yöntem araştırmaların arttığı söylenebilir. Benzer şekilde, spor 

bilimlerinde sosyal alanlarda yapılmış olan tezlerin incelendiği bir araştırmada da nitel 

araştırma yaklaşımının geçmişten günümüze daha fazla tercih edildiği belirtilmiştir 

(Elmas ve diğerleri, 2018). 

Bu sistematik derlemede ortaya çıkan bir diğer önemli husus ise değerlendirmeye 

alınan araştırmalarda eksik bilgilerin olmasıdır. Örneğin, bazı araştırmalarda 

katılımcıların özellikleri (cinsiyet, spor branşı) tam olarak belirtilmemiştir (Tablo 5). 

Bilimsel araştırmalarda, örneklem grubunun bilgisinin eksik olarak verilmesi veya 

yöntemin detaylı olarak açıklanmaması bazı olumsuzluklara yol açabilir. Örneğin, meta-

analiz veya sistematik derleme yöntemleri kullanılacağı zaman, önceden yayımlanmış 

olan araştırmaların yöntem ve bulgularındaki detaylı bilgilere ihtiyaç duyulur. Eksik 

bilgiler içeren araştırmalar, meta-analiz veya sistematik derleme türü çalışmaların 

analizlerini olumsuz olarak etkileyebilir. Ayrıca, okuyucuların bilimsel araştırmaları daha 

sağlıklı bir şekilde anlamaları, örneklem gruplarının özelliklerini kavrayabilmeleri ve 

araştırma bulgularını gerekli olduğunda gerçek hayatta kullanabilmeleri için okudukları 

metinlerin eksik bilgiler içermemesi gerekmektedir. Örneklem grubunun özellikleri, veri 

toplama aracı ve verilerin analizi gibi hususların bilimsel araştırmaların raporlarlanması 

sürecinde eksiksiz ve net olarak ifade edilmesi gerekmektedir. Bu sistematik derlemeye 

dâhil edilen araştırmaların %10’una yakın bir kısmında örneklem grubunun cinsiyeti ile 

ilgili net bir bilgiye ulaşılamamaktadır. Ayrıca, araştırmaların %10’undan fazlasında ise 

katılımcıların spor branşları net olarak ifade edilmemiştir. Bu nedenle, ileride yapılacak 

araştırmalarda, bu ve benzeri bilgilerin eksiksiz ve net bir şekilde ifade edilmesi gerektiği 

söylenebilir. 

Bu araştırmada ortaya çıkan bir diğer nokta, sporda motivasyon konusunda  

ülkemizde yapılan bazı araştırmalarda veri toplama araçlarının uygun olmayan şekilde 

kullanılmasıdır. Ülkemizde spor motivasyonu için kullanılan ölçme araçları, amacına 

uygun olarak, spor yapan bireyler için geliştirilmiş veya Türkçe’ye uyarlanmıştır. Yani , bu 

ölçeklerin spor yapan bireylerin spora yönelik motivasyonlarını belirlemek amacı ile 

kullanılması gerekmektedir. Fakat bu sitematik derlemeye dâhil edilen bazı 

araştırmalarda, sporcu örneklem gruplarında kullanılması gereken ölçeklerin spor 

yapmayan kişilerde de kullanıldığı belirlenmiştir. İfade edilen bu araştırmaların örneklem 
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türü Tablo 1’de spor yapan/yapmayan karma şeklinde belirtilmiştir. Sporcular için 

kullanılması gereken ölçeklerin, sporcu olmayan bireylerde kullanılması araştırmaların 

geçerlik ve güvenirliği ile ilgili problemlere neden olabilir. Geçerlik, bir ölçme aracının 

kullanıldığı amaca hizmet etme derecesidir ve bu nedenle ölçme araçlarının geçerliği 

uygulandığı gruba ve uygulama biçimine göre değişebilir (Öncü, 1994). Ayrıca bir ölçeğin 

geliştirildiği örneklem grubundan farklı grupta uygulanması ölçeğin geçerlik ve 

güvenirliği açısından ciddi sorunlar içerir. Bir ölçek belli bir ortama ve örneklem grubuna 

uygun olarak geliştirilmektedir. Bu nedenle o ölçeğin her duruma uyarlanabileceği ve her 

durumda uygulanabileceği varsayılmamalıdır (Meadows, 2003). Örneğin, Sporda 

Güdülenme Ölçeği II’de bulunan (Öcal ve Sakallı, 2018) “çünkü spor yapmaya yeterli vakit 

ayırmasaydım kendimi kötü hissederdim” ifadesi, spor yapmayan birisi için hiçbir şey ifade 

etmeyecektir. Alan yazındaki spor motivasyonu ölçeklerinde bulunan sorular, bu örnekte 

belirtilen ifadeye benzer şekildedir ve spora katılım ile ilgilidir. Bu nedenle spor 

motivasyonu ile ilgili ölçeklerin sporcu olmayan bireyler için hiçbir anlam ifade 

etmeyeceği söylenebilir. Bu açıklamalar doğrultusunda, sporda motivasyon ile ilgili 

kullanılan ölçeklerin amacına uygun şekilde kullanılması önemlidir. Bu konuda daha 

hassas olunması gerektiği ifade edilebilir. 

Bu sistematik derleme kapsamındaki araştırmaların örneklem grupları bazı 

özelliklerine göre kategorize edilmiştir (Tablo 6). Bulgulara göre, ülkemizdeki engelli 

sporcu, e-spor oyuncusu ve ekstrem sporcu gibi nispeten daha özel gruplarda da sporda 

motivasyon konusu ele alınmıştır. Öte yandan, öğrenci sporcular ve diğer branşlardan 

sporcular ile daha fazla araştırma yapılmıştır. Sporda motivasyon konusunda ülkemizde 

yapılan erken dönem araştırmalar ilk olarak basketbol, hentbol ve futbol gibi daha genel 

sporcu gruplarında incelenmiştir (Tiryaki ve Gödelek 1997; Toros, 2001). Engelli sporcu, 

e-spor oyuncusu ve ekstrem sporcular ile yapılan araştırmaların ise daha yakın tarihlerde 

yapıldığı görülmektedir (Bayrak Ayaş, 2020; Ceylan, Altıparmak ve Akçakoyun, 2016; Gül 

ve diğerleri, 2019; Öz ve Üstün, 2019; Sönmez, 2019; Şimşek, 2012; Tekkurşun-Demir, 

2019; Tekkurşun-Demir ve İlhan, 2020; Yılmaz, Aydın, Bahadır ve Soyer, 2019). Bu açıdan 

değerlendirildiğinde, önümüzdeki yıllarda farklı spor dalları ortaya çıktıkça ve insanların 

spor alışkanlıkları değiştikçe, bu yeni spor dallarında da spor motivasyonu ile ilgili 

araştırmalar yapılacağı ön görülebilir. Ayrıca, spor motivasyonu konusunun yeni spor 

dallarında incelenmesi ile birlikte, o gruplara özel yeni ölçme araçlarına  ihtiyaç 

duyulacağı da söylenebilir. 

Elde edilen bulgulara göre ülkemizde spor motivasyonu konusunda gerçekleştirilen 

araştırmalarda en çok başarı motivasyonu ve spora katılım motivasyonu yaklaşımı 

kullanılmıştır. Üçüncü en çok kullanılan yaklaşım ise Hür İrade Kuramı’dır. Bunun sebebi 

başarı motivasyonu ile spora katılım motivasyonunu belirlemeye yönelik ölçeklerin 

Türkçe’ye daha önce uyarlanmış olması olabilir. Örneğin, başarı motivasyonunu 

belirlemek amacı ile kullanılan ölçeklerden birisi olan Spora Özgü Başarı Motivasyonu 

Ölçeği 1997 yılında (Tiryaki ve Gödelek, 1997) Türkçe’ye uyarlanmıştır. Spora katılım 

motivasyonunu belirlemek amacı ile kullanılan Spora Katılım Güdüsü Ölçeği ise 2001 

yılında (Oyar ve diğerleri, 2001) Türkçe’ye uyarlanmıştır. En çok kullanılan ilk iki 
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yaklaşım olan başarı motivasyonu ve spora katılım motivasyonuna en yakın motivasyon 

yaklaşımı Hür İrade Kuramı’dır. Hür İrade Kuramı’na yönelik olarak, ülkemizde spor 

alanında kullanılan ölçme araçlarının en eskisi ise 2004 yılında Türkçe’ye uyarlanan 

Sporda Güdülenme Ölçeği’dir. Yani özetle, sporda motivasyon yaklaşımlarına yönelik 

olarak kullanılan ölçeklerin daha erken bir tarihte Türkçe’ye uyarlanması, o yaklaşımın 

araştırmacılar tarafından daha fazla ele alınmasına imkân tanımış olabilir. 

Bu araştırma Türkiye’de spor motivasyonu ile ilgili yayımlanmış makale ve tezlerin, 

Dergi Park, TR dizin ve Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı Ulusal Tez Merkezi veri 

tabanlarından belirli anahtar kelimeler ile taranarak sistematik olarak derlenmesi amacı 

ile gerçekleştirilmiştir. Yapılan taramalar sonucunda bu araştırmaya toplam 203 

araştırma dâhil edilmiştir. Analize dâhil edilen araştırmalarda en çok kullanılan 

motivasyon yaklaşımı başarı motivasyonu ve spora katılım motivasyonudur. Ayrıca, Hür 

İrade Kuramı da çok sık kullanılmaktadır. Türkçe araştırmaların İngilizce yayımlanan 

araştırmalara göre çok daha fazla olduğu belirlenmiştir. Makaleler ise tezlere göre daha 

fazla sayıdadır. Araştırmaların %96,55’inde nicel yaklaşım benimsenirken %3,45 

oranında az sayıda araştırmada ise nitel ve karma yaklaşım benimsenmiştir. Fakat 

araştırma yaklaşımı yıllara göre analiz edildiğinde, günümüze yaklaştıkça nitel ve karma 

yöntem araştırmaların arttığı belirlenmiştir. Araştırmaların büyük bir oranında (%70,94) 

kadın ve erkekler karma olarak örneklem grubunu oluşturmaktadır. Araştırmalar 

örneklem gruplarının özelliklerine göre kategorize edildiğinde; öğrenci sporcu, engelli 

sporcu, ekstrem sporcu, e-spor oyuncusu, diğer sporcular ve spor yapan-yapmayan 

karma kategorileri oluşmuştur. Bu kategoriler daha yakından incelendiğinde, motivasyon 

konusunun engelli sporcu, e-spor oyuncusu ve ekstrem sporcu gibi özel gruplarda da ele 

alındığı ve bu özel gruplardaki araştırmaların nispeten günümüze daha yakın yıllarda 

gerçekleştirildiği söylenebilir. Sporda motivasyon araştırmalarının en çok yayımlandığı 

bilimsel dergilerin ilk üçü Spormetre, Hacettepe Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi ve 

Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi’dir. Spor motivasyonu konusundaki araştırmalarda en 

sık kullanılan üç ölçme aracı ise sırası ile Sporda Güdülenme Ölçeği, Spora Katılım Güdüsü 

Ölçeği, Spora Özgü Başarı Motivasyon Ölçeği ve Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği’dir . 

Son olarak, analize dâhil edilen araştırmalarda okuyucuya sunulmuş olması gereken bazı 

bilgilerin eksik olduğu tespit edilmiştir. Örneğin, araştırmaların %10’una yakın bir 

kısmında örneklem grubunun cinsiyeti ile ilgili net bir bilgiye ulaşılamamaktadır. 

Araştırmaların %10’undan fazlasında ise spor branşı bilgisi belirtilmemiştir. 

Araştırmalardaki bir diğer sorun ise veri toplama araçlarının uygun olmayan şekilde 

kullanılmasıdır. Spor motivasyonunu belirlemeye yönelik olan ölçme araçlarının spor 

yapmayan bireyler için de kullanıldığı belirlenmiştir. 

Bu araştırmada bazı sınırlılıklar da bulunmaktadır. İlk olarak bu araştırma sadece 

Türkiye’deki sporcular ile yapılan araştırmaları kapsamaktadır. Ayrıca motivasyon 

konusunu sadece spor alanı ile sınırlandırmıştır. Yani, egzersiz, beden eğitimi dersi ve 

rekreasyon motivasyonu gibi konular bu sistematik derlemeye dahil edilmemiştir. Son 

olarak bu araştırma kongre bildirisi olarak yayımlanan araştırmaları kapsamamaktadır. 
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Bu çalışmadaki tüm bulgular ve sınırlılıklar ele alındığında, sporda motivasyon 

konusunda ileride yapılacak olan araştırmalar için bazı öneriler aşağıda sunulmuştur.  

• Yapılacak olan araştırmaların yöntem bölümü detaylı yazılmalıdır. Özellikle 

araştırma grubunun özellikleri tam olarak belirtilmelidir. 

• Sporda motivasyon konusundaki ölçme araçları uygun şekilde kullanılmalıdır. 

• Egzersiz, beden eğitimi ve/veya rekreasyon motivasyonuna yönelik sistematik 

derleme yapılabilir. 

• Spor motivasyonu konusunda, diğer ülkelerdeki araştırmalar incelenebilir. 

• Türkiye’de spor motivasyonu konulu kongre bildirileri incelenebilir. 
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